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Table 1

1

NOMBRE TOTAL DERECOURSEN ANNULATION, DE
RECOURS EN INCONSTITUTIONALONNALİTÉ ET DE

RECOURS CLÔTURÈS ENTRE 2012 ET 2023

* Les recours des années précédentes ont été rajoutés au nombre total de recours.

411 1.404 1.811

RECOURS ENRECOURS EN
ANNULATIONANNULATION

RECOURS EN RECOURS EN 
INCONSTITUTIONALONNALİTÉINCONSTITUTIONALONNALİTÉ

RECOURS AYANT DONNÉRECOURS AYANT DONNÉ
LİEU À UN ARRÈT*LİEU À UN ARRÈT*



Table 2

2

RECOURS INTRODUITS SELON LES ANNÉES

159

160

199

111

135

177

164

116

101 157

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20222021 2023

20

139

19

180

21

114

87

77

45 52

56 105

17

143

13

98

20

157

33

83

44 40

90 162

134 202

NOMBRE TOTAL DE
RECOURS EN ANNULATION : 411

NOMBRE TOTAL DE RECOURS
EN INCONSTITUTIONNALİTÉ : 1.404

NOMBRE TOTAL DE
RECOURS : 1.815



Table 3 

3

RÉPARTITION DES TYPES DE RECOURS 
CLOTURES SELON LES ANNÉES

Répartition selon les années 
des recours en annulation 

clôturés

Répartition selon les 
années des recours en

inconstitutionnalité clôturés

2012 160

1332013

2014 187

2015 107

2016 119

2017 161

2018 71

2019

2020

2021

2022

2023

84

52

47

36

17

16

11

15

48

17

29

1.811

1.399412

Recours total
clôturés

Recours total
en annulation

Recours total en inconstitutionnalité

Recours clôturés entre
les années 2012-2023

74

110

141

32

56

88



Table 4

4

ARRÊTS RENDUS DANS LES RECOURS
EN ANNULATION CLÔTURÉS EN 2023

62 24 2

ANNULATIONANNULATION

REJETREJET

JONCTION DES AFFAIRESJONCTION DES AFFAIRES



Table 5ARRÊTS RENDUS DANS LES RECOURS
EN INCONSTITUTIONALONNALİTÉ CLÔTURÉS EN 2023

5

4242

7676

2323

ANNULATIONANNULATION REJETREJET JONCTION DES AFFAIRSJONCTION DES AFFAIRS


